
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 004 | 06 de outubro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

1 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

DEMONSTRATIVOS 

CONTÁBEIS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 004 | 06 de outubro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

2 
 

 

 

 

 

Adjudicação 

Prefeitura Municipal de Espírito santo do Turvo 

Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 05/2020 sem a manifestação para interposição 
de recursos, eu, SONIA DIAS FUNCHAL DA  SILVA, Pregoeira, fiz a adjudicação do objeto do  
presente PREGÃO ELETRONICO, das seguintes empresas com os seguintes  valores: MIX 
ATACADO EIRELI, com o valor de R$ 1.493,77 (um mil , quatrocentos  e  noventa e três reais 
e setenta e sete centavos )  - Item:  1, 23, 28, 34, 35, 36, 39, 42,  63, 67, 71, 73, 84,  
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME, com o valor de R$  5.683,81 (cinco mil , 
seiscentos  e oitenta e três reais e oitenta e um centavos )  -  Item:  7, 12, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 53, 58, 61, 83, 85, 86, 87, ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA ME, com o valor de 
R$ 8.682,70  (oito mil , seiscentos  e oitenta e dois reais e setenta centavos )  - Item:  6, 8, 37, 
52, 55, 57, 68, 74, 75, ROSINEIA DE CASSIA R VALENTE ME, com o valor de R$ 57.171,07  
(cinquenta e sete mil , cento  e setenta e um reais e sete centavos )  - Item:  3, 4, 5,  11, 13, 
15, 16, 17, 20, 21, 22, 29, 30, 31, 32, 40, 54, 56, 62, 65, 66, 70, 79, 80, 81,  82, 89, 90,  
EMERSON LUIZ DA SILVA ME, com o valor de R$ 6.208,73 (seis mil ,  duzentos  e oito reais e 
setenta e três centavos )  - Item:  2, 9, 10, 14, 18, 19, 24, 25, 26, 27, 33, 38, 41, 43, 44, 59, 60, 
64, 69, 76, 77, 78, 88. 

VALOR TOTAL DA Licitação: R$ 79.240,08 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 01 de outubro de 2020. 

Sonia Dias Funchal da Silva- Pregoeira Oficial 

 

HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

Pelo presente, e no melhor de direito, considerando a regularidade do presente processo e 
após parecer expedido pelo Departamento Jurídico da Prefeitura Municipal de Espírito Santo 
do Turvo, HOMOLOGO o presente Pregão Eletrônico nº, 05/2020, para que surta seus 
regulares efeitos de direito. Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 05   de outubro 
de 2020.Afonso Nascimento Neto- Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 004 | 06 de outubro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

3 
 

 

Contrato Administrativo nº 81/2020. 

Processo:2609/2020 – Dispensa de Licitação nº50/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratada: AGUINALDO SOUZA SANTOS 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de pintura, para realizar serviços de 
pintura na praça municipal. 

Valor: R$7.000,00 

Vigência: 01/10/2020 a 01/12/2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 01/2020. 

Contrato Administrativo nº 62/2020 

Processo: 1946/2020 – Dispensa de Licitação nº 34/2020 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: L.J. DE SOUZA CONSTRUÇÕES EPP 

Objeto: Acréscimo de valor 

Valor: R$2.900,00 

Vigência: 01/10/2020 a 31/10/2020 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO 02/2020. 

Contrato Administrativo nº 176/2018 

Processo: 2668/2018 – Pregão nº 31/2018 

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

Contratado: A.1 & CIA S/C LTDA - ME 

Objeto: Prorrogação de Prazo contratual 

Vigência: 02/10/2020 a 31/03/2021. 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 004 | 06 de outubro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

4 
 

 

 

 

 

PORTARIA N° 4476 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A DEMISSÃO A PEDIDO DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL CONTRATADO 
PARA O EMPREGO PERMANENTE DE ENFERMEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1°-Fica DEMITIDO A PEDIDO, a partir desta data, a Sra. EUNICE DE PAULA 
ESNARRIAGA BENASSI, RG: 000.272.263 CPF: 561.929.401-34, contratado em 07 de Julho de 
2014, para o EMPREGO PERMANENTE DE ENFERMEIRO. 

 

 Artigo 2° - O demissionário deverá assinar o respectivo Termo de Rescisão de Contrato de 
Trabalho, para fins de HOMOLOGAÇÃO, se for o caso, sob as penas da Lei vigente. 

 

Artigo 3° -O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências para a 
regularização da presente exoneração e as dela decorrentes. 

 

Artigo 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 Registre-se e Publique-se por afixação. 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 02 de Outubro de 2020. 

                                         AFONSO NASCIMENTO NETO 

                                                  Prefeito Municipal 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 1 | Edição 004 | 06 de outubro de 2020 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

5 
 

 

                     

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 

Diretor de Administração: Igor Arruda Vitta 

 

Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 

Jd. Canaã – CEP 18937-000 

Fone: (14) 3235-7500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2020-10-05T15:01:12-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




